



VIVILD TRANSPORT ApS
Bunkedalsvej 1 A
8961 Allingåbro

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 8. maj 2023
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 07/34222

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Vivild Transport ApS, Bunkedalsvej 1 A, 8961 Allingåbro.

Tilsynsdato: 3. maj 2023
Fra virksomheden deltog: Pia, kontomedarbejder
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Kurt Hansen
Virksomhedens CVR-nr.: 31581753
Virksomhedens telefonnr.: 40 40 73 10
Virksomhedens mail-adresse: kurt@vivildtransport.dk
Antal ansatte i virksomheden: 2
Virksomhedstype: H51 - Garageanlæg til kørende materiel i et antal af 3 eller derover

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med transportopgaver, p.t. fortrinsvis gulerødder, samt udlejning af containere.

Virksomheden har 5 biler.

Reparationer af bilerne foregår ikke på virksomheden.

Opsummering af miljøtilsynet

Der er ingen miljømæssige bemærkninger, dog skal der henvises til afsnittet om afbrænding på side 2.

Affald

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Der er i 2021 og 2022 ifølge affaldsdatasystemet afleveret følgende affaldsfraktioner til EHJ Energi A/S, Randers:

Beton, træ, forbrændingseget affald, plast og haveaffald.

Ovennævnte affald har Vivild Transport kørt for andre og er således ikke produceret på virksomheden

Ifølge aftale fremsendes hermed link til oplysninger om sortering af affald renodjurs.dk/publikationer/regulativer.

Afbrænding

På pladsen stod der en metaltønde, som bar tydelig præg af, at den var blevet brugt til afbrænding.

I henhold til [affaldsbekendtgørelsens § 50](#) er det forbudt at afbrænde forbrændingseget affald. Dette skal sendes til godkendte anlæg.

Såfremt det senere konstateres, at der sker afbrænding på ejendommen, vil der blive meddelt en indskærpelse samt eventuelt en politianmeldelse.

Paller m.m.

I et hjørne af grunden var der opbevaring af bl.a. paller, transportkasser og jern.

Det blev oplyst ved tilsynet, at affaldet skal afleveres på genbrugspladsen.

Oplag af grus

Der var placeret flere mindre grusbunker på ejendommen. Dette er til videresalg.

Råvarer

I vaskehallen er der opbevaret mindre mængder sæbe, voks, sprinkler- og kølervæske samt hydraulikolie.

Endvidere er der placeret en adblue-tank i vaskehallen.



Norrdjurs Kommune vurderer, at ovennævnte er placeret miljømæssigt forsvarligt.

Støj

Der var på besigtigelsestidspunktet ingen støj fra virksomheden.
Norrdjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

Spildevand

Der er etableret en indendørs vaskeplads med afløb til olieudskiller.
Olieudskilleren er sidst tømt den 9. august 2022 uden bemærkninger.

Fyringsanlæg og olietanke

Der forefindes en fyringsolietank, som er placeret i teknikrum på østsiden af garagen. Der manglede nogle oplysninger om tanken, som nu er modtaget og registreret i BBR.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser.

Hvad betyder en indskærpelse

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny retstilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en indskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør af loven.

Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2023 kr. 451,36 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 22. maj 2023 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger